
pagina 1 di 3 
P. Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 

www.tepilorapark.it 

 

 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE dell’ASSEMBLEA 

N. 33 del 4 dicembre 2023 
 

Addì 4 dicembre 2023, alle ore 16 si è riunita l’Assemblea del Parco Naturale Regionale di Tepilora per discutere le 

proposte del seguente O.d.g:  

 
Ordine del Giorno: 

 
4. Modifiche al Regolamento per la concessione di contributi e del patrocinio 

Presenti: 

▪ Giuseppe Ciccolini: Presidente. Sindaco del Comune di Bitti; 

▪ Paolo Puddu: Vicepresidente, Rappresentante della Regione Autonoma della Sardegna  

▪ Antonella Canu: Sindaco del Comune di Lodè; 

▪ Martino Giovanni Sanna: Sindaco del Comune di Torpè; 

▪ Salvatore Ruiu: Sindaco del Comune di Posada; 

▪ Salvatore Mele: Direttore Servizio Territoriale di Nuoro, Rappresentante di FoReSTAS; 

▪ Francesco Murgia: Rappresentante della Provincia di Nuoro; 

 

È altresì presente: 

- Marianna Agostina Mossa, Direttrice del Parco, con funzioni di segretario verbalizzante; 
 

Il Presidente illustra il punto all’ordine del giorno.  

L’ASSEMBLEA 

VISTO lo Statuto del Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, e successive modifiche ed integrazioni, recante disposizioni in 

materia di ordinamento delle Autonomie Locali; 

VISTA la L.241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e diritto d’accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.;  

CONSIDERATO che l’art.12 della succitata legge prevede che la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed 

ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati sono 

subordinate alla predeterminazione da parte delle amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai rispettivi 

ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi; 

VISTA la Deliberazione dell’Assemblea del Parco n. 25 del 29 novembre 2021, di approvazione del Regolamento per 

la concessione di contributi e patrocinio (ai sensi dell’art. 12 della L.n.241 del 07.08.1990); 

VISTA la Deliberazione dell’Assemblea del Parco n. 10 del 15 marzo 2023, recante modifiche al Regolamento per la 

concessione di contributi e del patrocinio approvato con Deliberazione dell’Assemblea n.25 del 29 novembre 2021. 

CONSIDERATO che si rende necessaria una ulteriore modifica al citato regolamento di seguito indicata:  

http://www.tepilorapark.it/


pagina 2 di 3 
P. Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 

www.tepilorapark.it 

 

 

1) modifica all’art.6 comma 2: “Gli interessati a ottenere i contributi in danaro dovranno presentare la domanda a seguito di 

pubblicazione di un avviso pubblico da parte del Parco, nei tempi ivi indicati”. Tale modifica consente di procedere alla 

pubblicazione di un avviso pubblico anche in periodi diversi da quello originariamente indicato, per 

consentire una migliore programmazione e una spesa più celere;  

2) All’art.8 comma 3 lettera 1) è aggiunto il seguente periodo: “Le spese per pranzi o catering strettamente funzionali a 

organizzazione di convegni o seminari, non possono superare il 25% del contributo concesso, e comunque non possono superare 

il tetto massimo di € 1.000”.  

ACQUISITO agli atti il parere favorevole dei competenti servizi; 

A votazione unanime e palese 

DELIBERA 

DI APPROVARE le modifiche, indicate in premessa, agli art. 6 comma 2 e 8 comma 3 del Regolamento per la 

concessione di contributi e del patrocinio, approvato con Deliberazione dell’Assemblea n.25 del 29 novembre 2021, 

modificato con Delibera n.10 del 15 marzo 2023, allegato alla presente Deliberazione per farne parte integrante; 

DI PUBBLICARE il presente atto e l’allegato nel sito del Parco. 

 

DELIBERA 

 

  A votazione unanime e palese DI APPROVARE l’immediata esecutività del presente atto.  

 

Il Presidente                                                   La Direttrice 

Giuseppe Ciccolini               Dott.ssa Marianna Agostina Mossa       

 

                                        

 

http://www.tepilorapark.it/

